

Protokół z obrad
L.2018 Sesji Rady Gminy Kowala
z dnia 31 sierpnia 2018 r.

L.2018 Sesja VII kadencji odbyła się w budynku Urzędu Gminy w Kowali. Sesję rozpoczęto o godz. 09:00.

Wójt Tadeusz Osiński poinformował, że sesja Rady Gminy jest nagrywana, radni oraz sołtysi są osobami publicznymi, natomiast jeżeli ktoś z mieszkańców nie wyraża na upublicznianie swojego wizerunku powinien opuścić salę obrad. Jeśli osoba nie opuści sali obrad jest to równoznaczne

z wyrażeniem zgody na publikację swojego wizerunku.

Przewodniczący Rady Gminy Kowala Tadeusz Marczykowski otworzył L Sesję. Przywitał przybyłych Radnych, Pana Tadeusza Osińskiego - Wójta Gminy Kowala, Pana Dariusza Bulskiego - Zastępcę Wójta, Panią Alinę Szczęśniak - Sekretarz Gminy, Panią Agnieszkę Delikat – Skarbnik Gminy, Panią Annę Zaleszczyk – Kierownika Pomocy Społecznej, Pana Radnego Powiatowego Waldemara Trelkę, Sołtysów, pracowników urzędu, przybyłych gości.

Przewodniczący Tadeusz Marczykowski stwierdził, iż w obradach uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum zdolne do podejmowania proponowanych uchwał. Lista obecności Radnych w załączeniu do protokołu.

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady przedstawił proponowany porządek obrad.

1. *Otwarcie L.2018 Sesji Rady Gminy Kowala.*
2. *Przyjęcie porządku obrad.*
3. *Przyjęcie protokołu z XLIX Sesji Rady Gminy Kowala z dnia 6 lipca 2018 r.*
4. *Informacja Wójta z pracy i realizacji uchwał od poprzedniej sesji.*
5. *Informacja Przewodniczącego Rady o pismach i wnioskach skierowanych do Rady Gminy, trybie ich załatwiania oraz sprawozdanie z działalności między sesjami.*
6. *Podjęcie Uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kowali do prowadzenia postępowania w sprawach świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Kowala.*
7. *Podjęcie Uchwały w sprawie zmiany załącznika nr 1 do Uchwały Nr XXX.181.2016 Rady Gminy z dnia 30 grudnia 2016r. w sprawie określenia szczegółowych warunków*

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i określenia trybu ich pobierania.

8. *Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomościach oznaczonych w ewidencji gruntów nr 624 i nr 330/6 położonych w miejscowości Trablice, obręb Trablice, gm. Kowala na rzecz Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o.*
9. *Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości niezabudowanych stanowiących własność Gminy Kowala, położonych w miejscowości Kosów, obręb Kosów Większy.*
10. *Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Kowala, położonej w miejscowości Romanów, obręb Romanów.*
11. *Podjęcie Uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy Kowala oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i warunków sprzedaży napojów alkoholowych na terenie gminy Kowala.*
12. *Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2021.*
13. *Podjęcie Uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Kowala na rok 2018.*
14. *Zapytania, interpelacje i wolne wnioski.*
15. *Zakończenie obrad.*

Przewodniczący Tadeusz Marczykowski poddał pod głosowanie porządek obrad. Rada gminy głosowała: 15 głosów - za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących.

Przewodniczący Tadeusz Marczykowski głos oddał Radnemu Powiatowemu Panu Waldemarowi Trelce.

Radny Powiatowy Waldemar Trelka podziękował za zaproszenie na sesję. Radny poinformował, że na sesji chciałby się odnieść do spraw – dot. azbestu, wozów strażackich oraz „Programu Czyste Powietrze”.

Radny Powiatowy Waldemar Trelka wyjaśnił procedurę utylizacji azbestu z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony środowiska. W tym roku jest program szerszy ponieważ jest możliwość utylizacji azbestu z budynków gospodarstw domowych. Nabór wniosków trwał bardzo krótko, ponieważ było duże zainteresowanie. Pan Trelka osobiście powiadomił Wójta Tadeusza Osińskiego o możliwości złożenia takiego wniosku, uzyska odpowiedź, że będzie złożony wniosek oraz, że rada gminy zabezpieczyła na ten cel 20 000 zł. Na ten cel można było uzyskać dofinansowanie do 80%. Radny uważał, że gmina wystąpi o 100 000 zł dofinansowania, niestety wniosek został złożony tylko na kwotę 12 000 zł - jako zadanie całkowite. Z tego co

wiadomo gmin dostanie dofinansowanie

w kwocie 6 084 zł ponieważ o taką kwotę wnioskowała (80 %).

Radny Powiatowy Waldemar Trelka odniósł się również do sprawy dofinansowania wozów strażackich. Program ogłoszonych przez WFOŚ. Ten program był ogłoszony na wiosnę i zakładał dofinansowanie do 150 000 zł. Jak wiadomo o takie dofinansowanie z terenu gminy Kowala starała się jednostka OSP Ruda Mała. Niestety nabór na ten program nie został ogłoszony ponieważ WFOŚ doszedł do wniosku, że aby dofinansowanie mogłoby być większe należy się porozumieć z innymi instytucjami. Koszt zakupu wozu bojowego to około 800 000 zł. Radny przypomniał, że rada gminy Kowala zabezpieczyła odpowiednią kwotę na zakup takiego wozu podobnie było z Sejmikiem Województwa, który zabezpieczył w formie promesy 150 000 zł. Niestety taka kwota jest za mała do zakupu takiego auta. Kiedy WFOŚ ogłosił nabór na to zadanie, z powiatu radomskiego cztery gminy złożyły wniosek. Z tych czterech gmin trzy dostaną dofinansowanie w kwocie 425 000 zł. Niestety gmina Kowala zrezygnowała na pewnym etapie z tego dofinansowania, podobnie jak w poprzednich latach.

Radny Powiatowy Waldemar Trelka odniósł się do kolejnego zagadnienia „Program Czyste Powietrze”. Program ten będzie programem ogólnopolskim czas jego trwania jest przewidywana na 10 lat, dodatkowo ma być jeszcze 2 lata na realizację tego programu. Program jest bardzo duży, będą realizowane spotkania w tej sprawie z mieszkańcami. W czerwcu oraz lipcu odbyły się szkolenia pracowników gmin, którzy mogliby pełnić funkcję doradców w budynku gminy Kowala. Szkolenie było 6szeście dniowe bezpłatne. Na 16 gmin z powiatu radomskiego z 15 gmin byli oddelegowani pracownicy, natomiast z gminy Kowala nie został oddelegowany żaden pracownik.

Radny Powiatowy Waldemar Trelka poinformował, że na przyszłość chciałby, aby gminy z powiatem współpracowały nie dla siebie, ale przede wszystkim dla mieszkańców.

Z-ca Wójta Dariusz Bulski odniósł się do wypowiedzi radnego powiatowego pod kontem usuwania azbestu. Gmina Kowala złożyła wniosek na usuwanie azbestu w dniu 28 marca 2018 r. Na złożenie tego wniosku gmina miała bardzo mało czasu, środki własne jakie gmina przeznaczyła były w kwocie 2 511,61 gr., dotacja z WFOŚ miała wynosić 10 064, 40 gr. – gmina oceniła, że takie dofinansowanie wystarczy. W piśmie z 30 kwietnia 2018 r., o którym wcześniej wspomniał Pan Trelka, było napisane, że gmina nie otrzyma 10 064,40 gr. tylko 6 530, 16 gr.,

udział własny gminy

1 521,64 gr. Końcowy wniosek dofinansowania wyszedł w kwocie 7 608,18 gr., niestety ta kwota nie była wystarczająca dlatego gmina część dołożyła. Koszty utylizacji azbestu w tym roku wyniosły 9 993,23 gr.

Z-ca Wójta Dariusz Bulski odniósł się do drugiej wypowiedzi radnego Powiatowego, na temat dofinansowania wozów strażackich. Co roku WFOŚ ogłaszał nabór np. na wymianę kotłów grzewczych i innych dotacji. Gmina czekała na ogłoszenie takiego naboru, a nawet gmina wcześniej zaczęła przyjmować wnioski od mieszkańców, co podobnie robiły inne ościenne gminy. Niestety do końca I kwartału nie zostały ogłoszone oczekiwane nabory o czym mieszkańcy zostali poinformowani. Chętnych na to dofinansowanie było sporo bo około 120 osób. Całym organizatorem tych programów jest WFOŚ nie gmina. W II kwartale miał być ogłoszony nowy nabór niestety również nic się nie zadziało. Obecnie czekamy na nowy program „Czyste Powietrze”.

Radny Paweł Lis przypomniał, że Z-ca Wójta nie odniósł się do kwestii wozu bojowego. Była szansa na pozyskanie 420 000 zł. Radny pyta dlaczego nasza gmina się wycofała, skoro tylko 4 gminy wnioskowały o dofinansowanie. Podobnie było z zapewnieniami Wójta Osińskiego, że mamy zabezpieczone 20 000 zł w budżecie na utylizację azbest, wówczas gmina mogłaby uzyskać 80 000 zł, a pozyskała 6 000. Rady również zapytał dlaczego nie był żaden pracownik oddelegowany z urzędu na szkolenie dot. „Programu Czyste Powietrze”.

Z-ca Wójta Dariusz Bulski odniósł się do zadanych pytań i poinformował, że pod kątem wozu strażackiego Z-ca uzyskał informację od pracownika urzędu gminy, że WFOŚ nigdy nie ogłosił w tym roku żadnego naboru na wóz strażacki, również zadeklarował, że na stronie WFOŚ zweryfikuje czy faktycznie był głoszony nabór od czerwca do końca lipca 2018 r. W tej chwili Z-ca Wójta nie może się odnieść do tego pytania ponieważ nie wie czy taki nabór był. Z tego co Z-ca Wójta słyszał była jakaś otworzona lista z 2015 roku przez centralny NFOŚ w Warszawie.

Z-ca Wójta Dariusz Bulski poinformował, że pod kontem naboru na utylizację azbestu. Gmina oceniła zapotrzebowanie mieszkańców. Zapotrzebowanie było na kwotę 12 558 zł, z czego dofinansowanie miałoby być w kwocie 10 000 zł, a wkład własny gminy 2 558 zł. Gmina nie może wnioskować o dofinansowanie w kwocie 50 000 zł ponieważ nie byłoby na taką kwotę złożonych wniosków. Mieszkańcy muszą sami pokryć koszty blachy ponieważ dofinansowanie

jest na zdjęcie i utylizację.

Z-ca Wójta Dariusz Bulski odniósł się do trzeciego pytania dotyczącego szkolenia „Program Czyste Powietrze”. Oficjalnie urząd nie otrzymał żadnego zaproszenia na takie szkolenie. Z-ca Wójta zapytał radnego Trelkę czy takie zaproszenia były wysyłane do innych urzędów.

Pan Waldemar Trelka poinformował, że NFOŚ wysyłał zaproszenia do wszystkich gmin. Osoba z gminy Kowala była wpisana na listę niestety nie była obecna na tym szkoleniu. Dodatkowo Pan Trelka poinformował, że jest ogłoszony nowy program na kotły grzewcze, na który można składać wnioski. Jest możliwość uzyskania dofinansowania na wymianę kotłów dla mieszkańców, ten wniosek jest realizowany przez Mazowiecką Jednostkę Wdrażania Programów.

Radny Dariusz Bulski poprosił, aby Wójt Tadeusz Osiński udzielił odpowiedzi czy jest prawdą co mówi Radny Powiatowy, że była osoba wytypowana na szkolenie, ale niestety nie była na nim obecna.

Wójt Tadeusz Osiński poinformował, że była wytypowana osoba, która się zajmuje środkami unijnymi. Wójt nie wie dlaczego ta osoba nie pojechała na to szkolenie, będzie rozmawiał z pracownikiem w tej sprawie.

Radna Jolanta Suligowska uważa, że zarzuty, że gmina wystąpił o niewielką kwotę jest nieprawdą ponieważ, gmina miała zapotrzebowanie na utylizację azbestu na taką kwotę o którą wystąpiła. Radna uważa, że naszym mieszkańcą wydaje, że dofinansowanie polega na tym, że będzie wymiana dach kompleksowa – zdjęcie azbestu, utylizacja i pokrycie blachą. Gdy mieszkańcy dowiadują się, że nie będzie dofinansowania do blach to już nie są tym programem zainteresowani, ponieważ nie mają pieniędzy na wymianę dachu.

Przewodniczący Tadeusz Marczykowski uważa, że jest sporo azbestu złożonego na paletach, ale jak jest więcej chętnych niż dofinansowania to ten azbest nadal nie zostanie zabrany.

Radny Paweł Lis poinformował, że mieszkańcom nie powinno się wydawać, że będzie dofinansowanie do kompletnej wymiany dachu. Po to jest urząd gminy, aby informować mieszkańców na czym polega dane dofinansowanie. Radny uważa, że gdyby była zorganizowana wielka kampania informacyjna, że jest realizowany taki program, to na pewno byłoby większe zainteresowanie wśród mieszkańców i urząd mógłby ubiegać się o 80 000 zł dofinansowania, a nie 6 000 zł.

Radny Mieczysław Gębski poinformował, że faktyczni jest sporo azbestu złożonego na paletach u mieszkańców. Na pewno tu zabrakło wśród mieszkańców informacji o możliwości skorzystania z tego dofinansowania. W tej chwili jest okazja, aby poinformować mieszkańców na wrześniowych zebraniach o takiej możliwości utylizacji azbestu. Radny również odniósł się do informacji ws. wozu bojowego, że była informacja pod koniec czerwca, że WFOŚ będzie wdrażał program dotacji na kwotę 430 000 zł. Po rozmowie z jednostkami z innych gmin radny dostał informację, że już oni wiedzieli o tej możliwości. Radny zapytał się czy u nas taki wniosek był złożony.

Z-ca Wójta Dariusz Bulski poinformował, że najpierw musi być podana informacji o naborze i możliwości składania takiego wniosku. Z informacji nieoficjalnych była stworzona lista z Ministerstwa z Warszawy, i oficjalnie nie było naboru na to dofinansowanie. Z-ca Wójta obiecał, że sprawdzi na stronie WFOŚ czy był ogłoszony taki nabór.

Radny Wiesław Pachniewski zauważył, że nasi strażacy czekają na taki wóz min. od 12 lat. W tej sytuacji liczy się skuteczność urzędu. Z tego co wiadomo cztery gminy się starały o takie dofinansowanie, i w tym nasza gmina. Trzy gminy dostały dofinansowanie, a nasza nie bo się wcześniej wycofała. Radny poruszył kolejny raz tematu dofinansowania azbestu. Zarzucił, że urząd weryfikował koszty utylizacji w sposób bierny, ponieważ radni dostają sygnały, że w każdej miejscowości na terenie gminy zalega azbest. Urząd powinien wyjść z taką informacją do mieszkańców, a nie czekać, że może ktoś złoży sam wniosek. Nie każdy mieszkaniec wie, że z takiej dotacji może skorzystać. Radny zapytał Z-cę Wójta dlaczego urząd wystąpił o tak małą kwotę na utylizację azbestu.

Wójt Tadeusz Osiński poinformował, że każdy mieszkaniec we wniosku podaje ilość płyt do utylizacji i na tej podstawie były zrobione wyliczenia.

Z-ca Wójta Dariusz Bulski poinformował, że gmina Kowala wystąpiła o kwotę 12 000 zł, ponieważ otrzymała na taką ilość oświadczeń od mieszkańców. Urząd nie może wnioskować na większą ilość dotacji niż ma złożonych wniosków.

Radny Wiesław Pachniewski również zapytał dlaczego nie prowadzimy skutecznej kampanii informacyjnej.

Z-ca Wójta Dariusz Bulski poinformował, że wszyscy rani czy sołtysi wiedzą o możliwości składania wniosków o utylizację azbestu do urzędu, również mogą o tym informować

mieszkańców.

Radny Wiesław Pachniewski uważa, że urzędowi jest łatwiej dotrzeć do mieszkańców ponieważ ma odpowiednie instrumenty.

Sołtys wsi Romanów Pan Robert Nowak poinformował, że na korytarzu urzędu są wnioski dla mieszkańców do pobrania. Sołtys zapytał dlaczego gmina dostała tylko 6 000 zł skoro wnioskowała o 12 000 zł.

Radny Powiatowy Waldemar Trelka poinformował, że z tego co wie to gmina może z własnych środków zdejmować i utylizować azbest, co w poprzednim roku zrobiła. A co do wysokości dotacji jaką gmina otrzymała, to jest to kwota szacunkowa, którą się wylicza po rozstrzygnięciu przetargu, dofinansowanie może być przez WFOŚ do 80 %, i tak właśnie zostało dofinansowane gminie Kowala, gdyby gmina wnioskowała o wyższą kwotę wówczas dostałaby więcej.

Z-ca Wójta Dariusz Bulski poinformował, że przyznana kwota 6 000 zł została przed ogłoszeniem przetargu, a nie po nim jak twierdzi rady Trelka. Po zmniejszeniu kwoty dotacji urząd musiał zmienić wniosek na odbiór mniejszej ilości azbestu.

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XLIX Sesji Rady Gminy Kowala z dnia 6 lipca 2018 r.

Brak uwag. Rada gminy głosowała za przyjęciem protokołu: 14 głosów - za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący.

Ad. 4. Informacja Wójta z pracy i realizacji uchwał od poprzedniej sesji.

Pan Wójt Tadeusz Osiński poinformował o następujących pracach:

14 lipca odbył się Rajd rowerowy w Maliszewie.

1 sierpnia odbył się konkurs na Kierownika Referatu Oświaty.

12 sierpnia odbyła się impreza „Niedziela z Powiatem.”

15 sierpnia w Trabcicach odbył się Koncert Organowy – wykonawców ze Lwowa.

18 sierpnia odbył się festyn w Ludwinowie.

15 sierpnia została odprawiona Msza św. w intencji 45 rocznicy śmierci Księdza Romana Kotlarza.

19 sierpnia zostały opublikowane zalecenia RIO na stronie BIP urzędu gminy.

26 sierpnia odbyły się dożynki parafialne w kościele pw. Św. Wojciecha w Kowali.

28 sierpnia odbyła się Komisja Rolnictwa.

Obecnie na terenie gminy trwają budowy dróg gminnych w miejscowości Garbina, Kowalówka,

Augustów Zabierzów.

Zakończył się remont PP w Kowali.

Zakończona została budowa chodnik w Młodocinie Mniejszym.

Zakończyła się rozbudowa sieci wodociągowej w Trablicach.

Obecnie trwają roboty budowlane w świetlicy w Rudzie Małej.

Wykonywana jest przebudowa drogi powiatowej w miejscowości Kosów.

Radny Mieczysław Gębski zapytał czy jest już odbiór wykonanych prac w przedszkolu.

Wójt Tadeusz Osiński poinformował, że część wykonanych robót już została odebrana, ale jeszcze

7 września będzie pisany protokół z wykonania dodatkowych dwóch skrzynek hydrantowych.

Zostały wykonane dodatkowe prace np. barierki ze stali nierdzewki dlatego w budżecie jest propozycja dołożenia 40 000 zł do tego remontu.

Radny Mieczysław Gębski zapytał co będzie z wodociągiem przy remontowanej drodze w miejscowości Kowalówka.

Kierownik Piotr Markiewicz poinformował, że zasuwy będą wyregulowane i umiejscowione na wierzchu.

Radny Roman Wasik poinformował, że chodnik w Młodocinie został zrobiony bardzo dobrze, z jedną uwagą dotyczącą zajazdu dla autobusów.

Radny Dariusz Parszewski zapytał Kierownika Markiewicza, kiedy ruszy budowa świetlicy w Ludwinowie, zadanie do budżetu było wprowadzone razem z budową szatni przy boisku w Kowali.

Wójt Tadeusz Osiński poinformował, że umowa już jest podpisana z wykonawcą, który wygrał przetarg.

Kierownik Piotr Markiewicz poinformował, że teren budowy już został przekazany Kierownikowi budowy.

Radny Wiesław Pachniewski zapytał Kierownika Markiewicza, czy roboty asfaltowe na Kowalówce są ukończone.

Kierownik Piotr Markiewicz poinformował, że Inspektor budowy sprawdzał wskaźnik zagęszczenia, który wyszedł negatywnie. Prace są wstrzymane dopóki wskaźnik nie wyjdzie prawidłowo.

Ad. 5. Informacja Przewodniczącego Rady o pismach i wnioskach skierowanych do Rady

Gminy, trybie ich załatwiania oraz sprawozdanie z działalności między sesjami.

Pan Przewodniczący Tadeusz Marczykowski poinformował o następujących pismach i pracach:

- Pismo Naczelnika II Urzędu Skarbowego w Radomiu ws. analizy informacji oświadczeń majątkowych radnych.
- Pismo Kolegium RIO Warszawa ws. badania uchwał Rady Gminy w Kowali ws. wskazania naruszenia prawa w uchwale nr XLIX.309.2018 z dnia 6 lipca 2018 roku.
- Skarga Komitetu Społecznego S-12 Kowala na radnego Mieczysława Gębskiego.

Radny Mieczysław Gębski odniósł się do skargi informując, że powiedział, że to Komitet publikuje oszczerstwa, a powinien inaczej to powiedzieć, że są publikowane komentarze z oszczerstwami. Po interwencji radnego komentarze z oszczerstwami zostały usunięte.

- Pismo Mieczysława Gębskiego ws. drogi gminnej nr 20114 w miejscowości Kowala-Kolonia.
- Pismo Waldemara Trelki ws. ogłoszenia o naborze o dofinansowanie przedsięwzięć przez WFOŚ – zakup specjalistycznego sprzętu wykorzystywanego przez jednostki OSP.
- Pismo Zarządu Gmin OSP w Kowali ws. złożenia oświadczenia o nieodbyciu się posiedzenia zarządu w dniu 15 maja 2018 r. – dotyczy anonimu.

Radny Mieczysław Gębski odniósł się do omawianego anonimu.

- Pismo Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie ws. przyłączenia instalacji do sieci wodociągowej – stwierdzenie nieważności zaskarżonej uwały z 2003 roku w całości.

Wójt Tadeusz Osiński poinformował, że w 2003 roku urząd korzystał z dofinansowania z ARMiR-u. Wówczas był wymóg, że musi być wkład społeczeństwa w budowę tych wodociągów. Dlatego ta uchwała w 2003 roku została przyjęta.

Radna Barbara Kołodziejczyk poinformowała, że w dniu 31 lipca zostało złożone pismo wraz z mieszkańcami Mazowszan. Dziś to pismo nie zostało przeczytane, jak i również mieszkańcy nie dostali na nie odpowiedzi.

- Pismo mieszkańców Rudy Małej ws. zagospodarowania gminnego placu na cele rekreacyjno – sportowe.

Sołtys Rudy Małej odniósł się do zarzutów mieszkanki Rudy Małej, która wypowiadała się na poprzedniej sesji tj. 6.07.2018 r. ws. boiska sąsiadującego z jej działką. Sołtys zaprzeczył temu, że tej Pani unika. Dodatkowo Pan Farbiś się dowiedział, że siłownia planowana na boisku będzie

teraz zamontowana przy remizie strażackiej.

Wójt Tadeusz Osiński poinformował, że Pani Orzechowska złożyła protest do Starostwa na montaż tej siłowni na boisku sąsiadującym z jej działką.

Sołtys wsi Ruda Mała poinformował, że w poprzednim roku zawiadamiał mieszkańców o planowanym zebraniu sołeckim ws. budowy tego boiska, ta Pani nigdy nie skontaktowała się z sołtysem w tej sprawie.

Z-ca Wójta Dariusz Bulski poinformował, że w 2017 r., na zebraniu sołeckim mieszkańcy miejscowości Ruda Mała zdecydowali, że na gminnej działce powstanie boisko oraz siłownia napowietrzna dla mieszkańców. Na ostatniej sesji tj. 6.07.2018 r., była obecna mieszkanka Rudy Małej, która zgłosiła sprzeciw co do lokalizacji tego boiska. Podobna wpłynęła skarga do Nadzoru Budowlanego od tej Pani. Siłownia będzie wybudowana w tym miejscu gdzie była planowana, ponieważ zmiana lokalizacji równała by się ze zmianą projektu. Co do budowy boiska gmina niestety prawnie nie może wydać zgody na utworzenie go w tym miejscu, ponieważ ta działka nie odpowiada wymogom.

Sołtys Rudy Małej poinformował, że sąsiadujący mieszkańcy z tym boiskiem wylewają fekalia na to boisko. Sprawa została zgłoszona do urzędu gminy, na dzień dzisiejszy nie wiadomo czy zostało coś zrobione w tej sprawie.

Radny Stanisław Kolanowski zapytał radną Kołodziejczyk oraz radnego Pięta czy pisali donos do RIO ws. budowy drogi w miejscowości Augustów.

Radny Arkadiusz Pięta poinformował, że pisał taką skargę.

Radna Barbra Kołodziejczyk poinformowała, że to nie była skarga tylko zapytanie do RIO czy ta droga została wybudowana zgodnie z prawem.

Radny Arkadiusz Pięta przypomniał, że na innej sesji pokazywał zdjęcia tej drogi.

Radny Stanisław Kolanowski zapytał Przewodniczącego Rady Tadeusza Marczykowski czy o tych pismach wiedział. Podobnie jak pozostali członkowie Komisji Rewizyjnej. Radny Kolanowski wystąpił z pismem do Prezesa RIO o treść pisma radnej Kołodziejczyk.

Przewodniczący Tadeusz Marczykowski odpowiedział, że o tych pismach nic nie wiedział.

Radny Stanisław Kolanowski poprosił o przeczytanie treści pism.

Radny Arkadiusz Pięta poinformował, że mieszkańcy Kosowa proszą się już od kilku lat o remont drogi i nadal nic nie jest w tej sprawie robione, a w Augustowie jest wykonany remont drogi od podstaw.

Radny Stanisław Kolanowski poinformował, że to były zaniedbania poprzedniego Wójta.

Przewodniczący Tadeusz Marczykowski przeczytał pismo złożone przez radną Barbarę Kołodziejczyk ws. drogi w miejscowości Mazowszany.

Radna Barbra Kołodziejczyk poinformowała, że w tej sprawie była z mieszkańcami u Wójta Osińskiego. Wójt obiecał, że umówi zainteresowane osoby na rozmowę z Panią Dyrektorem Chojnacką. Spotkanie odbyło się, ale niestety na tym spotkaniu nie był obecny Pan Wójt, tak samo pracownik urzędu gminy, który miał być w zastępstwie. Pani Dyrektor zaproponowała mieszkańcom, aby zadali jedno podstawowe pytanie Panu Wójtowi, a mianowicie „dlaczego remontując tą drogę nie wyremontował całości, byłaby taka możliwość na tym istniejącym podłożu co jest”. Zebrani mieszkańcy na tym spotkaniu byli bardzo zdziwieni, że to tylko od Wójta zależy czy ta droga będzie wyremontowana czy nie. Najpierw należy złożyć do Pani Dyrektora koncepcje tej drogi, Pani Dyrektor zaopiniuje wówczas ten projekt. Radna poinformowała, że bardzo jej zależało, aby Wójt na tym spotkaniu był.

Wójt Tadeusz Osiński zapytał czy Pani Naczelnik wyda pozwolenie na budowę tej drogi.

Radna Barbra Kołodziejczyk poinformowała, że należy złożyć wszystkie niezbędne dokumenty i sprawą się zająć.

Mieszkaniec miejscowości Mazowszany poinformował, że Pani Naczelnik się zapytała jakim prawem Pan Wójt decyduje za nią.

Wójt Tadeusz Osiński informował, że droga wysypana tłuczniem, jest drogą utwardzoną i traktuje się ją jak drogę gruntową.

Mieszkaniec miejscowości Mazowszany zapytał, kto występował o remont tej drogi do Państwa Osińskich.

Wójt Tadeusz Osiński poinformował, że analizę remontu tej drogi robił Pan Baćmaga. Remont był tylko tej drogi, która była utwardzona asfaltem.

Mieszkaniec miejscowości Mazowszany poinformował, że mieszkańcy pozostałej części drogi proszą od 20 lat o wyremontowanie dalszej części drogi, była i jest nadal taka możliwość.

Wójt Tadeusz Osiński poinformował, że należy zabezpieczyć środki w przyszłorocznym budżecie i wówczas można zrobić tą drogę.

Radny Mieczysław Gębski poinformował, że na spotkanie miała pojechać pracownica urzędu niestety nie pojechała. Radny pokazał wykonaną koncepcję drogi na Kowali-Kolonii. Pani Dyrektor poinformowała, że nie widzi żadnego problemu z tą planowaną drogą, czy drogą w Mazowszanach. Pani Dyrektor zaproponował, aby napisać projekt na te drogi. Na drogę w Kowali –Kolonii jest przeznaczony 60 000 zł, radny zapytał czy będzie ogłoszony przetarg na

wykonanie projektu.

Wójt Tadeusz Osiński poinformował, że w budżecie są zabezpieczone pieniądze na ten cel i przetarg będzie ogłoszony.

Z-ca Wójta Dariusz Bulski poinformował, że pracownica Sylwia Kwapisz zajmująca się pozyskiwaniem środków zewnętrznych wyjaśni sprawę dot. dotacji na samochód strażacki.

Pracownik Urzędu Gminy Pani Sylwia Kwapisz poinformowała, że było ogłoszenie na stronie WFOŚ od 21 marca 2018 ws. programu MZ-1, dofinansowanie na samochód, natomiast w tym samym dniu 21 marca 2018 r. ukazało się również inne ogłoszenie. Pracownica dzwoniła do Funduszu o szczegółową informację dot. tego programu, wówczas uzyskała informację, że w 2015 r. zostało podpisane porozumienie między Ministrem Środowiska, a Ministrem Spraw Wewnętrznych, gdzie została opublikowana lista jednostek OSP, które mają dostać dofinansowanie w kolejnych latach. Na tej liście niestety nie było gminy Kowala. Urząd chciał złożyć wniosek, niestety pracownik Funduszu poinformował, że nie można złożyć wniosku ponieważ nie ma naszej gminy na liście.

Radny Poniatowy Waldemar Trelka poinformował, że jest różnica między Narodowym Funduszem, a Wojewódzkim Funduszem.

Pani Sylwia Kwapisz poinformowała, że to ogłoszenie było z Wojewódzkiego Funduszu.

Radny Powiatowy Waldemar Trelka przekazał publikację Pani Sylwii Kwapisz dot. danego naboru.

Pani Sylwia Kwapisz poinformowała, że to ogłoszenie jest na dofinansowanie do sprzętu dla OSP,

a nie do wozu bojowego. Również poinformował, że już długo zajmuje się środkami unijnymi bo ponad 14 lat. Ten program był tworzony w 2015 r., niestety gminy Kowala nie było na liście.

Przewodniczący Tadeusz Marczykowski odczytał Pisma do:

- RIO radnej Barbary Kołodziejczyk oraz radnego Arkadiusza Pięty.
- Pisma RIO w Warszawie dot. odpowiedzi na pismo radnego Stanisława Kolanowskiego.

Radny Stanisław Kolanowski poinformował, że jest mu przykro, że stara się o udrożnienie tej drogi przez Pana Wójta, która została wyremontowana dla mieszkańców Augustowa oraz Kosowa. Radny zarzuca radnemu Pięcie, że jest przeciwko mieszkańcom Kosowa. Radny zarzuca radnej Kołodziejczyk oraz radnemu Pięcie, że cały czas piszą donosy, dziwi się, że radna Kołodziejczyk wcześniej nie zajęła się sprawami dróg na swoim terenie tylko dopiero teraz przed wyborami.

Radny Arkadiusz Pięta poinformował, że mamy dwie drogi jedna gdzie złożyli pismo mieszkańcy

z Mazowszan i którzy dostali pismo z urzędu, że nie można tej drogi wykonać ponieważ jest wymagane 10 metrów szerokości i druga, gdzie została wykonana od podstaw w Augustowie. Radny zarzucił Wójtowi, że nie ma współpracy między nim, a Komisją Rewizyjną i Budżetową. To pismo było wysłane do RIO, aby skontrolowała tę sytuację. (Radny Arkadiusz Pięta przedstawił zdjęcia z budowy drogi w Augustowie na sali obrad).

Radny Stanisław Kołanowski poinformował, że to jest jedyny wyjazd mieszkańców z Augustowa, ponieważ wcześniej jeździli drogą prywatną.

Przewodniczący zarządził przerwę w obradach.

Radna Barbara Kołodziejczyk poinformowała, że chciałaby się odnieść do pism czytanych wcześniej z RIO. Radna pisała pisma do Wójta o informacje dot. udostępnienia protokołu pokontrolnego z RIO. Niestety radna nie uzyskała informacji dlatego zostały napisane pisma bezpośrednio do RIO. Radna odniosła się również do pisma odnośnie drogi w Augustowie. Poinformowała, że walczy z mieszkańcami Mazowszan o drogę niestety na nią nie ma środków, a dlaczego inne drogi są budowane od podstaw.

Radny Mieczysław Gębski odniósł się do oświadczenia napisanego przez strażaków dot. anonimu. To pismo dotyczyło konkretnie osoby radnego. Radny poinformował, że nie został odwołany z funkcji Komendanta.

Radna Jolanta Suligowska poinformowała, że nie byłoby takiej burzy gdyby Przewodnicząca wiedziała jak się pisze pisma. W piśmie do RIO powinno być wpisane: „do wiadomości Przewodniczącego Rady Gminy Kowala”, wówczas Przewodniczący odczytałby to pismo na sesji i reszta radnych wie gdzie radna pisze i po co. Przewodnicząca Kołodziejczyk mogła poprosić o dokumenty z remontu tej drogi i można było sprawdzić czy prawidłowo wykonana została ta droga.

Radny Stanisław Kołanowski zapytał radnej Kołodziejczyk czy ma wątpliwości czy to był donos? Został odczytany fragment pisma radnej Kołodziejczyk do RIO. Radny zaapelował do radnej Kołodziejczyk, aby nie działała przeciwko mieszkańcom naszej gminy, ponieważ radni powinni działać razem wspólnie. Droga w Augustowie powstała z Funduszu Sołeckiego.

Z-ca Wójta Dariusz Bulski poinformował, że celowością inwestycji drogi w Augustowie zajmowała się już Rada Gminy, kilka miesięcy wstecz, również wtedy te zdjęcia były pokazywane, również była czytana interpelacja. Urząd uważał tą sprawę za zamkniętą. Niestety część radnych napisała pismo do Prezesa RIO w Warszawie. Z odpowiedzi Prezesa RIO wynika, że Wójt mógł tą inwestycję zrealizować, ponieważ ta droga jest we władaniu urzędu gminy. Z-ca Wójta odniósł się do wypowiedzi radnego Pięty dot. zatajania dokumentów przez urząd.

Radny Dariusz Chruślak zapytał o drogę na Majówce, dlaczego tej drogi nie można wybudować, skoro jest też drogą we władaniu gminy Kowala. I co gmina robi dalej z tą drogą na Majówce.

Z-ca Wójta Dariusz Bulski poinformował, że jest różnica między utwardzeniem drogi, a jej budową. Gmina obecnie przygotowuje wniosek na wpisanie tej inwestycji do budżetu.

Sołtys wsi Kończyce-Kolonia poinformował, że w tej miejscowości kilkakrotnie interweniowała straż pożarna, która miała problem z hydrantami. Sołtys zapytał, kiedy strażacy dostaną wytyczne gdzie są sprawne hydranty.

Ad. 6. Podjęcie Uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kowali do prowadzenia postępowania w sprawach świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Kowala.

Z-ca Wójt Dariusz Bulski poinformował, że jest to uchwała odnośnie pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie naszej gminy Kowala. Zadania związane z pomocą socjalną są przekazane do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej do dalszej realizacji.

Kierownik Pomocy Społecznej Pani Anna Zaleszczyk poinformowała, że zgodnie z art. 90 ustawy o oświacie Rada Gminy może przekazać Kierownikowi GOPS prowadzenie świadczeń pomocy materialnej. Brak pytań.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada gminy głosowała: 13 głosów - za,

0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących, przy 2 radnych nieobecnych. **Uchwała nr L.312.2018.**

Ad. 7. Podjęcie Uchwały w sprawie zmiany załącznika nr 1 do Uchwały Nr XXX.181.2016 Rady Gminy z dnia 30 grudnia 2016r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i określenia trybu ich pobierania. Kierownik Pomocy Społecznej Pani Anna Zaleszczyk poprosiła Radę o zmianę załącznika do usług opiekuńczych w następujący sposób, że usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są w miejscu zamieszkania, a w szczególnych przypadkach poza miejscem zamieszkania.

Radny Mieczysław Gębski podziękował Kierownik, za załatwienie wózka inwalidzkiego.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada gminy głosowała: 13 głosów - za,

0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących, przy 2 radnych nieobecnych. **Uchwała nr L.313.2018.**

Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomościach oznaczonych w ewidencji gruntów nr 624 i nr 330/6 położonych w miejscowości Trablice, obręb Trablice, gm. Kowala na rzecz Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o.

Z-ca Wójta Dariusz Bulski poinformował, że w tej uchwale chodzi o wyrażenie zgody na służebność przesyłu na nieruchomościach oznaczonych w ewidencji gruntów nr 624 i nr 330/6 położonych

w miejscowości Trablice. Brak pytań.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada gminy głosowała: 13 głosów - za,

0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących, przy 2 radnych nieobecnych. **Uchwała nr L.314.2018.**

Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości niezabudowanych stanowiących własność Gminy Kowala, położonych w miejscowości Kosów, obręb Kosów Większy.

Z-ca Wójta Dariusz Bulski poinformował, że jest to uchwała która będzie potrzebna do ogłoszenia przetargu na działki w miejscowości Kosów Większy. Działki te znajdują się przy drodze powiatowej w stronę Krychnowic.

Radny Dariusz Parszewski zapytał, czy jedyny pomysł na te tereny to jest ich sprzedaż. Może w

tym miejscu mogłyby powstać tereny inwestycyjne.

Kierownik Piotr Markiewicz poinformował, że Kosów jeszcze nie ma miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego tylko studium, są to tereny mieszkaniowo usługowe. Urząd przeznacza te działki na sprzedaż zgodnie z przyjętą uchwałą – studium. Tereny te są terenami mieszkaniowymi. Jeśli Rada chce zmienić te tereny na tereny przemysłowe musi być zmienione przeznaczenie i wówczas trzeba będzie szukać inwestorów.

Radny Dariusz Chruślak zapytał co z tymi działkami, które zostały sprzedane.

Kierownik Piotr Markiewicz poinformował, że zostało sprzedane sześć działek, na cztery działki zostały wydane warunki o zabudowę.

Radny Mieczysław Gębski poinformował, że kończy się kadencja tej Rady Gminy, będą nowe wybory

i nie wiadomo kto będzie włodarzem gminy. Radny uważa, że można byłoby zatrzymać te działki tak jak do tej pory było.

Radny Wiesław Pachniewski poinformował, że bardzo go cieszy kreatywna pomysłowość radnych. Temat tych gruntów była omawiana już od dawna, często były wpisywane kwoty ze sprzedaży tych działek do budżetu. Urząd również poniósł koszty w związku z podziałem tych nieruchomości, budując wodociągi, drogi. Radny zastanawia się dlaczego inni radni teraz to chcą przyhamować.

Z-ca Wójta Dariusz Bulski poinformował, że decyzje co do sprzedaży już były podjęte dawno, w związku z tym urząd poniósł różne koszty. Są jeszcze tereny nie wykorzystane przy granicy z miastem, w przyszłości na tych gruntach można otworzyć logistykę, ale to też się wiąże z wydatkami, działki również należy uzbroić w media.

Radny Arkadiusz Pięta poinformował, że jest radnym z tego terenu przez 12 lat i z tego co pamięta przez ten czas nigdy nie zgłosił się żaden poważny inwestor zainteresowany zakupem tych terenów. Najbardziej realna sprzedaż tych działek jest tak jak teraz pod zabudowę jednorodzinną.

Radny Mieczysław Gębski zapytał z której strony te działki są sprzedawanej najpierw.

Kierownik Piotr Markiewicz odpowiedział, że najpierw są sprzedawane działki wzdłuż ulicy Krychnowickiej, jest to 12 działek w rzędzie. Na tych działkach już jest częściowo doprowadzony wodociąg.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada gminy głosowała: 13 głosów - za,

0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący, przy 1 radnym nieobecny. **Uchwała nr L.315.2018.**

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Kowala, położonej w miejscowości Romanów, obręb Romanów.

Kierownik Piotr Markiewicz poinformował, że działka jest położona w obrębie Romanów – końcówka miejscowości Piachy. Osoba zainteresowana jest zakupem działki, ponieważ w tym miejscu uzyskała warunki zabudowy.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada gminy głosowała: 11 głosów - za,

0 głosów przeciw, 3 głosy wstrzymujące, przy 1 radnym nieobecny. **Uchwała nr L.316.2018.**

Ad. 11. Podjęcie Uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy Kowala oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i warunków sprzedaży napojów alkoholowych na terenie gminy Kowala.

Z-ca Wójta Dariusz Bulski poinformował, że ustawa o Wychowaniu w Trzeźwości - nałożyła na Radę Gminy obowiązek ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy Kowala. Jeśli Rada Gminy nie uchwaliła by tej uchwały to uchwała z 2006 roku nie mogłaby obowiązywać, co za tym idzie nie można byłoby sprzedawać napojów alkoholowych. Przed podjęciem tej uchwały część sołectw organizowało zebrania z mieszkańcami w tej sprawie.

Radny Wiesław Pachniewski zapytał czy kształt tej uchwały jest formalny, a stan miejsc sprzedaży punktów alkoholowych nie zmienia się.

Z-ca Wójta Dariusz Bulski poinformował, że tak.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada gminy głosowała: 14 głosów - za,

0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujący, przy 1 radnym nieobecny. **Uchwała nr L.317.2018.**

Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2021.

Przewodniczący zaproponował omawianie punktu 12 oraz punktu 13 jednocześnie.

Skarbnik Gminy Agnieszka Delikat również poinformował, że tradycyjnie łączymy te dwa punkty.

Skarbnik Gminy Agnieszka Delikat poinformowała, że radni dostali materiały projektów uchwał,

i nie będzie szczegółowo tych uchwał omawiać, zaproponowała, że jeśli z któryś radnych ma pytania to prosi o ich zadawanie. Pani Skarbnik poinformowała, że przyszło do urzędu pismo o subwencji oświatowej i oprócz 13 110 zł, które są wpisane w projekcie, gmina dostała 27 804 zł – są to środki przeznaczone na dofinansowanie szkół podstawowych w pomoce dydaktyczne niezbędne do realizacji podstawy programowej przedmiotów przyrodniczych. Pani Skarbnik prosi radnych o umożliwienie wpisania tego projektu do budżetu. Będzie to dochód: dział 758 rozdział 75801 § 2920, będzie w tym dziale łącznie kwota 40 914 zł. Po wydatkach w dziale 801 rozdział 80101 § 4240 w tym dziale będzie na plus 27 804 zł.

Radny Paweł Lis zapytał o zdjęcie w projekcie budżetu środków z budowy PSZOK-a na kwotę 300 000 zł – z czego to wynika, radny zadał też pytanie dotyczące wzrostu środków na administrację publiczną o 120 000 zł oraz, że w WPF jest wpisana dokumentacja kanalizacji w miejscowości Trablice – czy data do 2020 jest datą do kiedy będzie robiona sama dokumentacja.

Z-ca Wójta Dariusz Bulski poinformował, że pod kontem PSZOK-a w tej chwili nie ma żadnej informacji z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska, gdzie był składany wniosek na dofinansowanie. Pod kontem kanalizacji, będzie przygotowywana specyfikacja na ogłoszenie przetargu na wykonanie dokumentacji na projektowanie kanalizacji wraz z miastem Radomiem. Pierwszy etap będzie wykonywany od strony Godowa i części Trablic.

Skarbnik Gminy Agnieszka Delikat odniosła się do pytania dotyczącego zwiększenia wydatków na administrację publiczną. Spowodowane jest to zmianą planów w wydatkach bieżących, co wynika z bieżącej realizacji budżetu. W skład wydatków wchodzi bieżące koszty utrzymania urzędu czyli energia, wywóz odpadów komunalnych, nieczystości ciekłych, zakupy związane z zakupem drukarek, papieru, tonerów – ogólnie koszty eksploatacyjne.

Radny Paweł Lis poinformował, że administracja publiczna gminy bardzo dużo nas kosztuje.

Skarbnik Gminy Agnieszka Delikat poinformowała, że koszty się zwiększają ponieważ wszystko drożeje.

Radny Wiesław Pachniewski zapytał, kiedy był złożony wniosek z porozumieniem z Wierzbicą do NFOŚ na PSZOK-a. Firma, która pisała poprzedni wniosek miała nam zrekompensować

nieskutecznie napisany wniosek.

Z-ca Wójta Dariusz Bułski poinformował, że wniosek został złożony, ale nie wiadomo kiedy będzie coś w tej sprawie wiadomo. Z-ca Wójta poinformował, że przygotowuje na przyszłą sesję, bądź Komisje szczegółowe informacje. Wniosek jest obecnie w fazie rozpatrywania.

Radny Wiesław Pachniewski zauważył, że spora część pieniędzy na PSZOK-a została zdjęta, podobnie było z pieniędzmi na zakup wozu strażackiego. Radny uważa, że takie zdjęcie pieniędzy jest równoznaczne z rezygnacją wykonania tego projektu.

Skarbnik Gminy Agnieszka Delikat poinformowała, że pieniądze zostały przesunięte na lata kolejne.

Z-ca Wójta Dariusz Bułski poinformował, że zadanie zostaje wpisane w budżet, ale nie wiadomo czy w tym roku otrzymamy dotację, dlatego nie ma sensu trzymać tych pieniędzy, można je przeznaczyć na inne zadania.

Radny Paweł Lis zapytał, czy w WPF kwota 630 000 zł, to jest sama dokumentacja oczyszczalni na Trabllice. Radny zapytał na co będzie wydane w tym roku 230 000 zł – czy to będzie na I etap.

Kierownik Piotr Markiewicz poinformował, że najpierw trzeba uzyskać pozwolenie na budowę. Urząd musi uzyskać zgody od właścicieli nieruchomości przez, których działki będzie przebiegała kanalizacja. Dużo tych osób przebywa poza granicami naszego kraju, dlatego jest to tak czasochłonne. Dodatkowo na to składają się inne wydatki np. zakup map, odwierty geologów, musi być uwzględniony zakup energii, ponieważ będą przykanaliki i przepompownie. To wszystko wymaga opłat stałych. Urząd będzie od właścicieli nieruchomości chciał zgody notarialne ponieważ wejście kanalizacji jest to służebność przesyłu i przechodu. Te tereny będą wykluczone z procesu inwestycyjnego. Proces jest gigantyczny i bardzo pracochłonny, dlatego te prace są rozłożone na trzy lata, podobnie decyzje wodnoprawne też są pracochłonne. Wynajęta firma przejdzie po terenie i zrobi wstępną koncepcję. Gmina zakłada również, że część dróg trzeba będzie odtworzyć. Przetarg na wykonanie koncepcji będzie ogłaszany w przyszłym tygodniu.

Radny Mieczysław Gębski zapytał kiedy będzie ogłoszony przetarg na oświetlenie w miejscowości Kowalówka.

Kierownik Piotr Markiewicz poinformował, że kolejne przetargi będą ogłaszane po przetargu na kanalizację. Przetargi będą na oświetlenie w miejscowościach Huta Mazowskańska, Parznic i Kowali- Kolonia z Kowalówką. Kierownik poinformował, że będzie zmieniane oświetlenie na sodowe z żarówkami ledowymi.

Radny Mieczysław Gębski zapytał o projekt strażnicy, kiedy będzie ogłoszone zapytanie. Radny zapytał, o projekt drogi, który był przedstawiony na Kowalę -Kolonia -Kowalówkę. Z tego co Wójt mówił, miał być ogłoszony przetarg. Radny przypomniał również o drodze na Kowalówce o której wcześniej rozmawiał na ten temat z Wójtem.

Kierownik Piotr Markiewicz poinformował, że będą negocjowane warunki umowy z wykonawcą projektu. Kierownik jeszcze raz poinformował, że najpierw przetarg na kanalizację później oświetlenie i dopiero będzie przetarg na drogę.

Radna Barbara Kołodziejczyk poinformowała, że wnioskuje o oświetlenie na drodze gminnej w miejscowości Huta Mazowskańska – byłoby to wykonane z Funduszu sołeckiego. Radna prosi, aby przy ogłaszaniu przetargu na oświetlenie również uwzględnić to oświetlenie.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada gminy głosowała: 14 głosów - za,

0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujący, przy 1 radnym nieobecnym. **Uchwała nr L.318.2018.**

Ad. 13. Podjęcie Uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Kowala na rok 2018.

Radny Dariusz Parszewski zapytał o chodnik Trablice – Ludwinów, na jakim etapie jest to zadanie.

Kierownik Piotr Markiewicz poinformował, że urząd jeszcze nie ma pełnej własności, aby wykonać pełną dokumentację.

Radny Dariusz Parszewski poinformował, że chciałby wnieść zmianę do uchwały budżetowej.

Skarbnik Gminy Agnieszka Delikat poinformowała, że po to jest omawiany jednocześnie pkt. 12

z pkt. 13, żeby wszystkie ewentualne zmiany wprowadzać do budżetu przed głosowaniem WPF. Teraz jeśli radny wnieśli zmiany WPF będzie niezgodny z Uchwałą Budżetową.

Radny Dariusz Parszewski poinformował, że chciałby pieniądze przenieść na wykonanie projektu drogi na odzyskanych działkach od kolei. Jest to droga, która prowadzi z Ludwinowa w stronę Trablic.

Radny Dariusz Chruślak zapytał o wykonanie altanek.

Kierownik Piotr Markiewicz poinformował, że przetarg został ogłoszony, w tej chwili osoba zajmująca się Zamówieniami Publicznymi negocjuje z firmą wyłonioną z oferty, po dojściu do porozumienia będzie podpisana umowa i zadanie zostanie zrealizowane.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada gminy głosowała: 14 głosów -

za,

0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujący, przy 1 radnym nieobecny. **Uchwała nr L.319.2018.**

Ad. 14. Zapytania, interpelacje i wolne wnioski.

Radny Stanisław Kolanowski zapytał Wójta na jakim etapie jest bezzasadne wykupienie działki przez byłego Wójta Pana Sławomira Stanika, od byłego Proboszcza Parafii w Kowali.

Z-ca Wójta Dariusz Bulski odpowiedział, że siostry zakonne z Kowali złożyły wniosek o zasiedzenie, ponieważ ta część działki około 800 m, gdzie jest brama wjazdowa na działkę sióstr zakonnych, jest własnością gminy Kowala. Gmina sama nie może tej działki oddzielić i jej oddać, musi to być zrobione na podstawie wyroku sądowego. Z tego co wiadomo sprawa jest w toku. Z-ca Wójta uważa, że przed kupnem tej działki za 260 000 zł, gmina w latach 2008/2009 powinna tą kwestie uregulować.

Radny Stanisław Kolanowski uważa, że poprzedni Wójt Stanik, wykupił działkę bezzasadnie, tylko po to, aby wydać te 260 000 zł. Radny uważa, że te pieniądze mogłyby być wydane na inne potrzebne inwestycje.

Radny Wiesław Pachniewski zapytał Z-cy Wójta o udzieloną odpowiedź dotyczącą drogi na Majówce, że jedyny problem na dzień dzisiejszy z tego co zrozumieliśmy jest wpisanie kwoty na tą inwestycję do budżetu. Radny z tego co pamięta tam jest problem od 12 lat, ale w kwestiach prawnych, gmina nie może tam pieniędzy wydać. Radny zapytał czy Z-ca Wójt ma informację dla rady i mieszkańców Majówki, że ten spór prawny jest rozstrzygnięty i pozwala na planowanie wydatków na tej drodze. Radny Pachniewski zadał inne pytanie dotyczącego przygotowania regulaminu pobierania opłat, za plakatowanie naszych przystanków.

Z-ca Wójta Dariusz Bulski poinformował, że interesował się tematem pod kontem plakatowania przystanków. Z tego co Z-ca Wójta się dowiedział żadna gmina w powiecie radomskim nie posiada takiego regulaminu, żeby w czasie kampanii wyborczej wydawać zgodę na plakatowanie. Podobnie w Radomiu MZDiK wcześniej pobierali symboliczne opłaty za plakatowanie, ale z tego co wiadomo odeszli od tego pomysłu. Wójt naszej gminy wydał obwieszczenie, gdzie można rozplakatować plakaty wyborcze na terenie naszej gminy. Z-ca Wójta uważa, że to jest zły pomysł, aby pobierać opłaty za plakatowanie ponieważ jest to ciężkie do wyegzekwowania, a patrząc na inne gminy nie ma takich opłat pobieranych.

Radny Wiesław Pachniewski poinformował, że złożył wniosek w tej sprawie do Wójta gminy i dostał zapewnienie, że taka uchwała zostanie przygotowana. Te opłaty by dotyczyły komitetów

wyborczych. Radny miał na myśli tworząc taką uchwałę, aby wprowadzić pewne zasady, gdzie można będzie plakatować może dzięki temu będzie można uniknąć zniszczenia przystanków. Komitety wyborcze mają na ten cel przeznaczone pieniądze, dzięki tym opłatom gmina miałaby pieniądze na sprzątnięcie przystanków po wyborach. Radny poprosił, aby Z-ca Wójta z Wójtem Osińskim zajęli wspólne stanowisko w tej sprawie, ponieważ w tej chwili to są dwie sprzeczne informacje.

Z-ca Wójta Dariusz Bulski poinformował, że działania przeciwko bezprawnemu plakatowaniu były podejmowane przez urząd. Urząd zawieszał informację o zakazie plakatowania przystanków. Z-ca Wójta uważa, że społeczeństwo należy uświadamiać, a nie od razu karać.

Radny Wiesław Pachniewski uważa, że powinna być na tych informacjach umieszczona adnotacja jakie sankcje są nakładane za bezprawne plakatowanie, dodatkowo powinna być na stronie urzędu taka informacja opublikowana.

Kierownik Piotr Markiewicz poinformował, że jeśli chodzi o drogę na Majówce gmina nadal nie ma tytułu własności i zgodnie z otrzymanym wyrokiem ponowny wniosek do sądu możemy złożyć dopiero w 2023 roku. Gmina, będzie chciała użyć specustawy i pójść nowym śladem. Będzie wniesiona taka propozycja urzędu do projektu budżetu, a później do tej propozycji będą musieli się odnieść radni.

Radny Wiesław Pachniewski uważa, że radni nigdy nie byli przeciw budowie tej drogi, ale czy takie rozwiązanie gwarantuje nam, czy ta droga rzeczywiście może być zrealizowana.

Kierownik Piotr Markiewicz poinformował, że najpierw należy poddać projekt konsultacją społeczną. W 2012 roku został przyjęty plan, gdzie jest naniesiona nowym śladem ta droga. Należałoby się przychylić tym uchwałą przyjętym w 2012 roku, aby to zrealizować. Specustawa załatwia trzy rzeczy w jednym punkcie, po prostu przenosi czyjąś własność za odszkodowaniem, zatwierdza podział i wydaje pozwolenie na budowę. Żaden wyrok sądu tego trybu nie zmienia.

Radny Dariusz Chruślak zapytał czy specustawa działa tylko na nowym śladzie, a na starym nie?

Kierownik Piotr Markiewicz poinformował, że można specustawę zastosować na starym śladzie, tylko tej chwili będą większe koszty. Na razie to jest tylko propozycja, trzeba będzie zorganizować konsultację społeczną wówczas zapadną odpowiednią decyzję.

Radna Barbara Kołodziejczyk poinformowała, że chce zadać trzy pytania. Jedno z nich dotyczy przetargu na nieczystości czy już wiemy konkretnie jaka wynosi kwota odbioru na jednego

mieszkańca po przetargu, na ten rok i kolejny. Drugie pytanie dotyczy funduszu sołectkiego na Hucie Mazowszańskie, był tam planowany plac zabaw dla dzieci, niestety w tym temacie nic się nie dzieje. Radna pyta czy te środki z funduszu przypadną czy to zadanie zostanie wykonane. Trzecie pytanie dotyczy zakupu siatek na bramki na boisko w Mazowszanach.

Z-ca Wójta Dariusz Bulski odpowiedział odnośnie podnoszenia stawek, że nie było od poprzedniej sesji Komisji Budżetowej i Komisji Rewizyjnej. Z-ca Wójta zadeklarował, że na przyszłe posiedzenia Komisji przygotuje takie kalkulacje oraz przedstawi je na przyszłej sesji.

Z-ca Wójta Dariusz Bulski odniósł się do pytania drugiego dot. funduszu sołectkiego na Hutę Mazowszańską. Place zabaw i siłownie były zgłoszone razem do oferty niestety nie zgłosiła się żadna firma zainteresowana wykonaniem tych obiektów. Z-ca Wójt ma nadzieję, że te zadania będą w tym roku zrealizowane tylko z opóźnieniem.

Z-ca Wójta Dariusz Bulski odniósł się do pytania trzeciego dot. zakupu siatek na boisko w Mazowszanach. Z-ca Wójta poinformował, że pierwszy raz słyszy o tym problemie, ale osobami odpowiedzialnymi za przynależne boiska do szkół są Dyrektorzy. Szkoły mają swój fundusz na takie zakupy.

Radny Dariusz Chruślak zapytał co w takim przypadku, kiedy mieszkańcy Romanowa będą sobie chcieli kupić siatki, a tam nie ma szkoły.

Z-ca Wójta Dariusz Bulski poinformował, że to jest inna sprawa- szkoła jest szkołą. Z-ca Wójta uważa, że Pani dyrektor ma pieniądze na ten cel w budżecie, a jeśli nie ma to wprowadzi ten zakup do przyszłego budżetu. Dyrektorzy uchwałą w 2015 otrzymali w zarząd nieruchomości podległe szkole.

Z-ca Wójta Dariusz Bulski odniósł się do zarzutów radnej Kołodziejczyk dot. wydatków na dożynki czy promocję. Z-ca Wójta wydrukował wydatki z promocji w latach 2010, 2011, 2012, 2013:

- w 2010 roku – 223 000 zł, 2011 roku – 177 500 zł, 2012 roku – 190 000 zł, 2013 rok – 218 860 zł.

Radny Dariusz Chruślak zapytał czy to są kwoty podane z projektami jakie były pozyskane na promocje.

Z-ca Wójta Dariusz Bulski poinformował, że to są kwoty z działu promocji. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Kołodziejczyk może potwierdzić, że obecnie kwoty z działu promocji są o wiele mniejsze. Zarzuty radnej Kołodziejczyk są niezasadne. Z-ca Wójta uważa, że nie rolą władz gminy było, aby dożynki się w tym roku nie odbyły, ponieważ władze wszystko

szykowali, aby zorganizować tegoroczne dożynki na co urząd ma potwierdzenie. Radny Arkadiusz Pięta wprowadzając zmiany do budżetu myśląc, że 100 000 zł starczy na organizację dożynek. Jak wiadomo z tego działu są organizowane inne imprezy nie tylko dożynki.

Radny Arkadiusz Pięta poinformował, że w lutym było zdjęte 30 000 zł z promocji, ale w marcu radny chciał dołożyć ponownie do promocji 30 000 zł. Niestety Wójt na sesji marcowej nic nie wspominał, jacy artyści będą zaproszeni na dożynki, wówczas radni mogliby dołożyć 50 000 zł. To samo Pan Z-ca nie rozmawiał na Komisjach o kosztach związanych z dożynkami. Wójt na sesji poinformował mieszkańców i radę, że taka kwota nie wystarczy na organizację dożynek ponieważ koszty dożynek będą wynosić około 90 000 zł, a w budżecie było w promocji 100 000 zł. Na dożynki by starczyło, gdyby nie to że Wójt ma podpisanych wiele umów z gazetami, gmina pokrywa wiele imprez organizowanych przez powiat. Radny przypomniał, że Klub Integracja chciał dołożyć do dożynek, ale Pan Wójt poinformował, że dożynek w tym roku nie będzie. Była za to impreza organizowana z Powiatem, czy za tą imprezę gmina ponosiła jakiegokolwiek koszty. Z-ca Wójta Dariusz Bulski poinformował, że w poprzednim roku Wójt tworząc budżet zaplanował kwotę na promocje około 160 000 zł – ta kwota była przeznaczona na cały rok. W grudniu radni zdjęli z promocji 45 000 zł, następnie Wójt Osiński dołożył do promocji w lutym brakującą kwotę. Niestety w marcu radny Pięta zdjął ponownie te pieniądze. Mimo, że Wójtowie wyjaśniali, dlaczego konkretnie taka kwota musi być w dziale promocji. Promocja to nie tylko dożynki, ale szereg innych kosztów np. święto strażaków, imprezy z okazji Dnia Niepodległości i wiele tego typu imprez. Po sesji lutowej Brak środków na promocję zmusił władze gminy do wycofania się z podpisanych umów z artystami.

Radny Arkadiusz Pięta zarzucił Z-cy Wójta, że kłamie ponieważ każda sesja jest nagrywana. Nagranie z marca 2018 roku (3 godz. 44 sek.) – Pan Wójt powiedział, że 90 000 zł będą dożynki kosztowały, a wówczas w budżecie było 100 000 zł. Wójt już wtedy miał 100 000 zł, a radny zaproponował dołożenie jeszcze 30 000 zł, Pan Wójt nic nie wspominał, że potrzebuje 50 000 zł.

Radny Mieczysław Gębski poinformował, że wcześniej były organizowane festyny dwudniowe, które kosztowały 180 000 zł. Radny odniósł się również do zakupu działki w Kowali od byłego proboszcza. Radny uważa, że Wójt Stanik bardzo dobrze zrobił kupując tą działkę. W tej chwili urząd z tej działki skorzystał ponieważ na niej powstała szatnia dla piłkarzy, gdyby nie było tej działki, nie byłoby gdzie tej szatni postawić. Niestety błąd był pracowników urzędu gminy że ta działka nie została sprawdzona. Kierownik Piotr Markiewicz może potwierdzić czy był wynajęty

geodeta czy nie.

Radny Mieczysław Gębski poinformował, że był przetarg na strażnice w Bardzicach, ale ten przetarg został unieważniony. Radny pyta czy teraz jakaś firma wykonuje tam prace.

Z-ca Wójta Dariusz Bulski poinformował, że po ogłoszeniu nowego przetargu nikt się nie zgłosił. Na ten remont jest dofinansowanie i to zadanie będzie zrealizowane. Firma złożyła ofertę za wykonanie tego remontu w kwocie 125 000 zł. Przetarg musiał być unieważniony, ponieważ gmina nie miała takiej kwoty. Obecnie trwają rozmowy z wykonawcami.

Z-ca Wójta Dariusz Bulski odniósł się do słów radnego Arkadiusza Pięty, poprosił, aby radny przedstawił wypowiedź, gdzie skłamał.

Radny Arkadiusz Pięta poinformował, że Z-ca Wójta powiedział, że nie ma pieniędzy w promocji, a po wydaniu 90 000 zł na dożynki zostałyby jeszcze 10 000 zł.

Z-ca Wójta Dariusz Bulski poinformował, że odnośnie imprezy „Niedziela z Powiatem”, gmin nie ponosiła z tego tytułu żadnych kosztów finansowych z działu promocji. Ta impreza miała za zadanie pokazać mieszkańcom gmin jak wygląda praca Starostwa Powiatowego. Na pytania mieszkańców odpowiadali Naczelnicy danych referatów. Koszty jakie gmina poniosła to zamówienie obiadu.

Radny Wiesław Pachniewski poinformował, że dla niego jest nie do przyjęcia sytuacja, gdzie dwie strony kupujący/sprzedający nie wie co jest przedmiotem transakcji. Wiadomo, że sprzedaż działki z siostrami zakonnymi świadczy tylko o odpowiedzialności tych dwóch stron. Na dzień dzisiejszy idąc na rękę tym siostram, musimy jako gmina oddać za darmo 800 m², a przy zakupie mogliśmy zapłacić mniej za ta działkę.

Radny Wiesław Pachniewski zapytał czy niedługo będą przeprowadzane prawie ostatnie konsultację dotyczące S-12.

Z-ca Wójta Dariusz Bulski poinformował, że na chwilę obecną urząd nie ma żadnych informacji w tym temacie, ani z Generalnej Dyrekcji, ani z Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Warszawie podobnie jak i od projektanta.

Radny Wiesław Pachniewski poinformował, że wersja międzytorza jest informacją bardzo zaskakująca dla radnych jak i dla mieszkańców. Radny zapytał czy coś wiadomo czy ta wersja jest brana pod uwagę.

Kierownik Piotr Markiewicz poinformował, że bardzo dużo wpłynęło wniosków negatywnych do Generalnej. W czasie wakacyjnym firma SchuBler Plan cały czas wysyła informację, do różnych instytucji podobnie jak i do nas do urzędu dopytać się o zabudowę czy jest

wielorodzinna, usługowa czy są jakieś zakłady przemysłowe, klasy ziemi, poziom wód gruntowych, ilość wydanych pozwoleń na budowę, ale tylko w tych dwóch korytarzach. Można się domyśleć, że Generalna bierze pod uwagę tylko dwa warianty pod uwagę.

Radny Dariusz Parszewski odniósł się do wypowiedzi radnego Pachniewskiego dot. wariantu międzytorza. Petycja została wysłana przez mieszkańców, radny dostał tylko email od generalnej Dyrekcji, że odpowiedź na tą petycję będzie za około 3 miesiące.

Sołtys wsi Romanów Robert Nowak zastanawia się kto zlecił zakup czerwonego budynku bez wcześniejszych badań. Sołtys z tego co słyszał jest to rudera nienadająca się do niczego. Sołtys się odniósł do wypowiedzi radnego Pięty, że pamięta sesję jak radni zdejmowali pieniądze z promocji na inne cele, które z góry było wiadomo, że nie będą mogłyby być zrealizowane. Pan Wójt wówczas powiedział, że nie będzie dożynek, a radni na to odpowiedzieli to nie będzie. Sołtys zapytał również o Fundusz Sołecki, czy można kumulować dwa lata. Zapytał również ile gminie udało się ściągnąć tych pieniędzy od Wojewody.

Z-ca Wójta Dariusz Bulski poinformował, że Wojewoda oddaje te pieniądze jeśli gmina wystąpi do niego z takim wnioskiem.

Skarbnik Gminy Agnieszka Delikat poinformował, że za zeszły rok Wojewoda nam zwrócił ponad 85 000 zł.

Sekretarz Gminy Pani Alina Szczęśniak poinformowała, że każdy radny musi złożyć oświadczenie majątkowe do dnia 16.09.2018 rok. Oświadczenie należy złożyć w dwóch egzemplarzach.

Głos zabrał mieszkaniec Mazowszan, który zapytał kiedy mieszkańcy dostaną odpowiedź na ostatnio złożone w urzędzie pismo dot. drogi w Mazowszanach.

Z-ca Wójta Dariusz Bulski poinformował, że odpowiedź, na to pismo będzie udzielona w jak najszybszym terminie czyli w poniedziałek.

Mieszkaniec Mazowszan również zapytał co dalej z remontem drogi w Mazowszanach. Mieszkańcy byli u Pani Naczelnik w Starostwie ws. tej drogi i na tym spotkaniu również miał być Wójt Osiński, który niestety nie przyjechał.

Radny Roman Wasik odniósł się do tematu zakupu działki przez urząd z budynkiem od byłego proboszcza. Radny przypominał, że w tamtych latach z obecnych radnych głosowało za tym zakupem 5 radnych, niestety nikt z tych radnych nie wiedział, że ten czerwony budynek jest do rozbiórki. Przed zakupem tej działki z budynkiem powinny być zrobione ekspertyzy. Gdyby było wiadomo, że ten budynek się nie nadaje do użytkowania to radny by nie głosował za

zakupem tej działki.

Radny Dariusz Parszewski przypomniał, że Pan Wójt Osiński poinformował, że zamiast dożynek będzie organizował Święto Nieodległości w Dzień Dziecka. Wójt uzasadniał to tym, że dożynki organizuje się co roku. Zmiany jakie były wprowadzane w budżecie w dziale promocji były robione co roku, jeśli była potrzeba dołożenia pieniędzy radni to robili. Tak samo było teraz. Planowane koszty w tym roku dożynek, były zdecydowanie wysokie, a całą sytuację wykorzystano perfidnie przeciwko części radnym.

Radny Dariusz Parszewski odniósł się do wypowiedzi radnego Kołanowskiego ws. byłego Wójta Sławomira Stanika. Radny zaproponował, aby radny Kołanowski zajął się sprawami swoich mieszkańców.

Z-ca Wójta Dariusz Bulski poinformował, że jest zaskoczony wypowiedzią radnego Parszewskiego. Z-ca Wójta uważa, że jeśli mieszkańcy obserwują sesję, będą mieli inne stanowisko niż radny.

Radny Wiesław Pachniewski przypomniał, że na początku wolnych wniosków radni mieli rozmawiać o ważnych sprawach. Kadencja czterech lat przeleciała bardzo szybko, niestety nie udało się większości radnych przekonać żeby rozmawiać na poważnie. Radny zastanawia się jak można nazwać zachowanie niektórych radnych, którzy ochoczo podnieśli rękę za wsparciem dzieci trenujących Judo, a później jak się zachowali – „też poniżej pasa” Radny prosi, aby zakończyć temat tego czerwonego domu, ponieważ to nie była zła decyzja. Radny ma zaufanie do Wójta podobnie jak i do urzędników gminy, ale nie jest do przyjęcia to, że ta działka została zakupiona razem z siostrami zakonnymi. Za całą sytuację odpowiadają urzędnicy, ale nie wiadomo który. Zazwyczaj jest tak, że jeśli dochodzi do sukcesu to i Wójt potrafi się znaleźć, ale jeśli chodzi o porażkę to wówczas winni są wszyscy pozostali.

Radny Wiesław Pachniewski przypomniał, że w 2017 roku były robione projekty na fotowoltaikę. Temat fotowoltaiki w naszej gminie pojawił się trzy razy, niestety finał każdej jest taki sam. Mieszkańcy gminy nie mogli z tych projektów skorzystać. Radny zapytał jaki był koszt napisania wniosku przez firmę zewnętrzną na fotowoltaikę, podobnie jak w przypadku PSZOK-u, co gminę kosztowało 30 000 zł.

Z-ca Wójta Dariusz Bulski poinformował, że dane przygotuje na przyszłe Komisje, albo na następną sesję. Z-ca Wójta nie chce teraz wypowiadać się w tym temacie i podawać przybliżonej kwoty ponieważ radni mogą później zarzucić mu kłamstwo.

Radny Stanisław Kołanowski poinformował, że w październiku 2016 roku kosztorys na łącznik

w Zabierzowie wynosił 340 000 zł, z Urzędu Marszałkowskiego, było dofinansowanie na ten łącznik 80 000 zł. Radny Pięta zaproponował, aby to rozdysponować z inne inwestycje, co zrobili również pozostali radni z „Klubu Integracja”. Teraz radni zdecydowali się wybudować ten łącznik, ale obecnie kosztorys jest na 530 000 zł, a dofinansowanie do tej drogi jest na kwotę 100 000 zł, przez co gmin teraz musi dołożyć 430 000 zł, a w 2016 roku gmina dopłaciłaby 260 000 zł.

Radny Dariusz Chruślak poinformował, że chciał przypomnieć radnemu Kolanowskiemu poprzednią kadencję, gdzie dwa czy trzy razy z rzędu były wyrzucane pieniądze na dofinansowania po

1 500 000 zł. Radny zadał pytanie Z-cy Wójta, kiedy będą naprawione drogi na ulicy Romanowskiej. Radny poprosił również o naprawienie tablicy sołeckiej na tej samej ulicy.

Z-ca Wójta Dariusz Bulski poinformował, że są ogłoszone przetargi na remonty cząstkowe dróg gminnych. Z tego co wiadomo nikt nie zgłosił się z wykonawców. Te remonty będą wykonane we własnym zakresie gminy.

Radny Paweł Lis podziękował za dobrą promocję gminy, poprzez dofinansowanie filmu „Klecha”.

Radny Paweł Lis poinformował, że w poprzednim roku była przeprowadzona kontrola hydrantów, po którym został wydany protokół pokontrolny. Wójt Tadeusz Osiński został zobowiązany, aby do końca 2018 roku wszystkie usterki naprawić. Radny poinformował, że minął już rok od wydania protokołu, a sprawa nadal nie jest zamknięta, co było robione do tej pory w tej sprawie.

Z-ca Wójta Dariusz Bulski poinformował, że być może Kierownik Wodociągów już coś w tej sprawie przygotował. Urząd wywiąże się z tych zaleceń, hydranty będą w tych miejscowościach gdzie są potrzebne.

Radny Mieczysław Gębski porosił o remonty lamp, które radny zgłaszał do urzędu.

Z-ca Wójta Dariusz Bulski poinformował, że remonty będą wykonywane sukcesywnie. Z-ca wójta poinformował, że po burzach, które przeszły przez teren naszej gminy jest dużo strat w lampach oświetleniowych, jaki i w wodociągach.

Radny Wiesław Pachniewski zapytał dlaczego po ogłoszeniu przetargu na drogi nikt się nie zgłosił nie jest ogłaszany nowy przetarg.

Z-ca Wójta Dariusz Bulski poinformował, że jeśli żadna się firma nie zgłosi, to według Zamówień Publicznych gmina nie musi ogłaszać nowego przetargu, tylko może negocjować nowe warunki

z firmą. Jest szansa na wykonanie tego zadania i skorzystania z dofinansowania.

Radna Barbara Kołodziejczyk poinformowała Przewodniczącego Tadeusza Marczykowskiego, że nie zostało odczytane pismo, które było złożone 9 sierpnia 2018 roku.

Przewodniczący Tadeusz Marczykowski poinformował, że sprawdzi korespondencje i udzieli odpowiedzi.

Ad. 22. Zakończenie obrad.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął L.2018 Sesję Rady Gminy Kowala (godz. 12:23).

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała Krystyna Kiljan.

Przewodniczący
Rady Gminy Kowala
Tadeusz Marczykowski
Tadeusz Marczykowski